50 CÔNG BÁO/09 + 10/30-5-2009

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI NGUYÊN

Số: 12/2009/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 27 tháng 4 năm 2009

QUYẾT ðỊNH

Về việc ban hành Quy ñịnh về trách nhiệm quản lý cây xanh ñô thị
trên ñịa bàn tỉnh Thái Nguyên

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 12/6/2008;

Căn cứ Thông tư số 20/2005/TT-BXD ngày 20 tháng 12 năm 2005 của Bộ Xây dựng

về hướng dẫn quản lý cây xanh ñô thị;

Theo Văn bản thẩm ñịnh số 450/STP-VBPQ ngày 01/4/2009 của Sở Tư pháp và ñề

nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 278/TTr-SXD ngày 13/4/2009,

Quyết ñịnh:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này “Quy ñịnh về trách nhiệm quản lý cây

xanh ñô thị trên ñịa bàn tỉnh Thái Nguyên”.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 5 năm 2009.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành,

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã và các ñơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

(ðã ký)

Phạm Xuân ðương